



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

**PROCESSO Nº 370/2025 MUNICÍPIO DE NOVO BRASIL
- DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 9/2025.**

OBJETO: DISPENSA DE LICITAÇÃO.CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE UNIFORMES ESCOLARES PARA OS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

O(A) PREFEITO MUNICIPAL do(a) MUNICIPIO DE NOVO BRASIL, GO, no uso e gozo de suas atribuições legais, previstas na Constituição Federal e Estadual, bem como na Lei Orgânica do Município, e considerando ainda o que dispõe a Legislação vigente, e os demais atos administrativos: **RESOLVE:**

ADJUDICAR as empresas:

LP MAQUINAS COMERCIO INDUSTRIA E SERVIÇOS LTDA pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 37.412.474/0001-50, estabelecida na Avenida X, QUADRA J; LOTE 6, SETOR PLANALTO, SANCLERLÂNDIA, GO, sendo a empresa vencedora dos itens relacionados abaixo.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/1	CAMISETA - CAMISETA DE MANGAS CURTAS, CONFECCIONADA EM MEIA MALHA PV (COMPOSIÇÃO 67% POLIÉSTER E 33% VISCOSE), COM GRAMATURA DE 160G/M2 NA COR BRANCA. MANGAS DEVERÃO SER RETAS, EM MEIA MALHA PV (COMPOSIÇÃO 67% POLIÉSTER E 33% VISCOSE), COM GRAMATURA DE 160GM2. NA COR BRANCA. A GOLA DEVERÁ SER EM RIBANA COM A COMPOSIÇÃO DE 67% POLIÉSTER E 33% VISCOSE, COM GRAMATURA DE 180G/M2, DEVENDO A GOLA SER EM O. NA COR AZUL MARINHO. NA FRENTE DA CAMISETA, NO LADO ESQUERDO, NA ALTURA DO PEITO, DEVERÁ SER APLICADO A LOGOMARCA DA UNIDADE ESCOLAR, SENDO 100 UNIDADES PARA ESCOLA PROF. DAMARIS, -162 UNIDADES PRO CMEI JULIA SOARES E 498 UNIDADES PRA ESCOLA MARIA PIEDADE, COM AS MEDIDAS DE: LOGOMARCA 8CM DE LARGURA POR 8CM DE ALTURA; NAS COSTAS A LOGOMARCA DA PREFEITURA DE NOVO BRASIL-GO E DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO COM AS MEDIDAS DE: LOGOMARCA 14CM DE LARGURA E 10CM DE ALTURA.	PRÓPRIA	760	UN	R\$ 12,30	R\$ 9.348,00
1/2	BERMUDA - CONFECCIONADA EM MALHA DE HELANCA COLEGIAL, SENDO A COMPOSIÇÃO 100% POLIÉSTER COM 260 DE GRAMATURA, (GR +/- 5%), NA COR AZUL MARINHO, SEM BOLSO, CÓS RETO NA MESMA COR DA BERMUDA, COM ELÁSTICO DE 4 CM NA CINTURA EMBUTIDO E REBATIDO COM MÁQUINA DE QUATRO AGULHAS PONTO CORRENTE, A BERMUDA DEVERÁ SER TODA COSTURADA COM MÁQUINA OVERLOQUE NA SUA PARTE INTERNA. AS BARRAS DAS PERNAS DEVEM SER REBATIDAS COM LARGURA DE 2,0 CM E COSTURADA EM MÁQUINA GALONEIRA DE DUAS AGULHAS. A LINHA UTILIZADA PARA CONFECCÃO DEVERÁ SER 100% POLIÉSTER NA COR AZUL MARINHO PRÓXIMO A COR DA BERMUDA. NA FRENTE DA PERNA ESQUERDA DA BERMUDA DEVERÁ SER APLICADO A LOGOMARCA DA PREFEITURA DE NOVO BRASIL – GO, COM AS MEDIDAS DE: LOGOMARCA 8CM DE LARGURA POR 8CM DE ALTURA.	PRÓPRIA	375	UN	R\$ 13,90	R\$ 5.212,50
1/3	SHORT SAIA - CONFECCIONADA EM MALHA DE HELANCA COLEGIAL, SENDO A COMPOSIÇÃO 100% POLIÉSTER, COM 260 DE GRAMATURA, (GR +/- 5%), NA COR AZUL MARINHO, SEM BOLSO. NA PARTE TRASEIRA DA CINTURA, DEVE POSSUIR UM ELÁSTICO COM LARGURA DE 4 CM EMBUTIDO E REBATIDO COM MÁQUINA DE QUATRO AGULHAS PONTO CORRENTE, NO MESMO TECIDO DO CORPO DA BERMUDA. NA FRENTE DA SAIA, NO LADO ESQUERDO, DEVERÁ SER APLICADO A LOGOMARCA DA PREFEITURA DE NOVO BRASIL – GO, COM AS MEDIDAS DE: LOGOMARCA 8CM DE LARGURA POR 8CM DE ALTURA	PRÓPRIA	375	UN	R\$ 14,90	R\$ 5.587,50



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº 370/2025 MUNICÍPIO DE NOVO BRASIL
- DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 9/2025.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
TOTAL DO FORNECEDOR .:						R\$ 20.148,00

PUBLIQUE - SE
NOVO BRASIL, 22 de janeiro de 2025

MAHEM BRANHAM MONTEIRO RODRIGUES
064.643.831-08
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO